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Blankaal? Det vil sige, at saa blive dé 
værdifulde, saa ere de yngledygtige, saa 
ere de voksne Aal, der tænke paa at gifte 
sig. Derfor blive de hvide under; Bugen, 
dé vise sig, om dé Her re r  ville, i /Kjole og 
hvidt. De smaa Sorter af Aal, som fare 
omkring, indtil de blive saa gamle, have 
ikke nær deri Værdi. Jeg har' talt med 
en Mand, der har omsat for flere Hun- 
drede Tusinde Krorier Aal, og, han har 
sagt mig, at Prisen för Aålehe forholder 
sig; i Regelen som 1'5, til 32. Den samme 
Vægt af smaa Aal koster i 5> Øre eller Mark, 
hvad man vil, som koster 38 Øre eller 
Mark af dé blanke Aal. Visse Aar ér der 
mere Træk;- som det hedder, end andre 
Aar Naår disse Blankaal skulle * til at 
formere sig; synes dé hverken om Grrøfter 
eller om Ringkøbing Fjord f. Eks. 1 (Ja, den 
Mand, jeg talte méd;; sagdjé; afe de bryde 
sig ikke en : Gang Öm: selve Vesterhavet, 
det er endnu for smaat, nej, de gaa :>offi'- 
kring Shetlandsøerne bg ud i  dét store At- 
lanterhav, Der synes dé først; a t der er 
Plads nok til at gifte sig. Nu vil man af det 
hér fremførte, som jeg, som sagt', har fra 
en pää dette Omraade kyndig Mand 홢; ag- 
saa; Vidénskåbsmæhdéne sige, at man kan 
ikke komme helt til Klarhed paa dette 
','OiÉ,ra.a,de 홢, forstaa, at Blankaaléné heller 
ikke tére koiniié, ind ;ad 'Hvide' Sande, ; de 
have været i Fjorden og i dens OIilgivel- 
ser 5 Aar i Forvejen. Mén saa kan man 
spørge: Hvorfor bleve de ikke fiskedé før ? 
Dertil vil jeg; sige, aÆ de yare  ikke j tjen- 
lige før. Men for Resten blev der sat 
mange flere Redskaber til Aålefangst; efter 
at man havde faaet Kânalen- Véd Hvide 
Sander for saa vilde man dog prøve det, 
Det er altsaa ret naturligt, om dér er ble- 
vet fanget flere. 

Men Ijandmændehe kræve altsaa Luk- 
ning af Kanalen véd Hvide Sande, og Alii,- 
gi velsen af, at det Svind; der i Aar har været 
i Afgrøden paa Tipperne, skulde hidrø t'e 
fra Frosten, har i n t e t  paa sig, dét hid- 
rører selvfølgelig fra dé forandrede For- 
hold. Der blev sagt af den ærede Ord- 
fører, at Forholdene ku tide bedre sig, 
haar S . V æ k s t é i i  fik Tid til ät omdanne 
-sig, og det har den ærede Ordfører nogen 
Ret i, hvor lidt eller hvor meget, er jeg 
ikke Botaniker nok til at afgøre. Men jeg 
har selv været Lodsejer paa Stedet, ög 

jeg Ved, at: da man foretog den lille Æn- 
dring ved Udløbet i 1892 홢 da var jeg 
netop Gakrdéjér ]der 홢, varede det 5 Aar/ 
iiiden vi fik det samme  ̂Kvantum Græs, 
som vi havde haft i Forvejen. Den Græs- 
vækst, der r er d'et,' taåléir ikke disse hur- 
tige Omskiftninger. Naar Vandet kommer 
op/ovér Engene, skal det helst blive staa- 
ende nogenlunde / roligt. Det drejer sig 
særlig om de to Græsarter Härril óg Fib- 
rin eller, for at bruge dé latinske Navrie, 
Jûncùs Gérardi bg Agrostis: alba/ idet 
det navnlig er dem, hvoraf Marsk- 
væksten bestaar. J Ó vist har  Landbruget 
Ret. Jeg skal henholde inig til Ting, som 
vi haves faaet , omdelt 홢, paa 홢 vore Pladser, 
cia det vel er det si lu es to ellers omdelte 
man dét formodentlig ikke, og jeg skal 
da Hen vise til Betænkningen, hvor det 
S p a l t e  146 er angiver hvorledes det for- 
holder. sig med Vær dien af Statsdomænerrie 
og Værdien äf de private saakaldte Værn- ' 
enge, før Hvide Saride-Karialén blev gra- 
vet og efter dén Tid. ærnenge^,ne ind- ; 
bragte ( i 1909" 87,000 Kiv i Leje, men i 
1910, hvor altsaa Känaleri har virket, ind- 
bragte, de kun 11,000 Kr. Det er dog 
en Nedgang. Med Statens Domænér, der - 
ikke ere saa store og knap saa værdifulde, 
bl. a. fordi de ligge længere f r a  de bé- 
boédé Egne, forholder dét sig ; saalédés, 
at i 1909 - 10 indbragte , , T i p p  og Klæg- 
banken 12,753 ' Kr: 16 Ø., medens de i 
1910 -11 have indbragt 5,939 Kr. 20 Øl. 
Dét kan: man dog ogsaa sige :er. Nedgang; 
Nu ,ét:'det', ganske pudsigt, a t  : den Konei- 
pist, eller % vad man skal kalde ham, sOm 
har skrevet dette, har * ment, det kunde; være 
til Forsvar for Tippernes Nedgang at føje 
til, at Værnéngerie ogsaa vare gäaede ned i 
Udbytte fra 27,000; Kr, til 11,000 Kr. Men 
det er riétop/:%t;Bévis''-:fbr, at disse Enge 
have været lige saa: udsatte for Ovérsyøm- 
m'élser som Statens Enge. De gaa ogsaa 
ud i eet med Tipperne, naar man lader 
Øjet glide hen over denne et Par Evadrat- 
mir store En gfladé. Det ér kun eri Grøft; 
der, danner S [cellet mellem Værnengeno og . ' ' 
Tipperne. De Enge derimod, hvor Vandet 
ikke naaede òp; gav nöget' over Middel- 
udbytte. 'Dette, ;at\!hvor, 'Varidét:;ér strøm- 
met op, er. Udbyttet surikets saa 홢 meget, 
som jeg har nævnt, medens vi havde over 
Middelhøst paa de andre Enge, : turde 
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